

# **Bureau of Indian Standards**

#### **FOR IMMEDIATE RELEASE**

Ref No: PRD/Press Note/18/2022-23 Date: 01/11/2022

BIS observes Rashtriya Ekta Diwas and Vigilance Awareness Week 2022

On the occasion of celebration of Rashtriya Ekta Diwas and Vigilance Awareness Week 2022, Shri Ashwani Kumar Choubey, Hon'ble MoS, Ministry of Consumer Affairs, Food and Public Distribution; and MoEF&CC addressed BIS through a video message on 31 October, 2022 recalling Sardar Vallabhbhai Patel's contribution to the unification of India.

After garlanding the portrait of Sardar Vallabhbhai Patel, DG BIS Shri Pramod Kumar Tiwari administered the Rashtriya Ekta Diwas Pledge and Integrity Pledge to the employees of Bureau of Indian Standards. On the occasion Smt. Mamta Upadhyay Lal, Additional DG, Shri Ashish Tripathi, Chief Vigilance Officer and other senior officers of BIS were also present.

To commemorate the birth anniversary of Sardar Vallabhbhai Patel, a Walk/Run was organized from BIS Headquarters to Rajghat in which more than 300 BIS employees participated.

Public Relations Department



## **Bureau of Indian Standards**

### FOR IMMEDIATE RELEASE

Ref No: PRD/Press Note/18/2022-23 Date: 01/11/2022

### बीआईएस ने राष्ट्रीय एकता दिवस और सतर्कता जागरूकता सप्ताह मनाया

सतर्कता जागरूकता सप्ताह, 2022 और राष्ट्रीय एकता दिवस के अवसर पर श्री अश्विनी कुमार चौबे, माननीय राज्य मंत्री, उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय और पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय ने 31 अक्टूबर, 2022 को एक वीडियो संदेश के माध्यम से भारत के एकीकरण में सरदार वल्लभभाई पटेल के योगदान को याद करते हुए बीआईएस को संबोधित किया।

सरदार वल्लभभाई पटेल के चित्र पर माल्यार्पण करने के बाद बीआईएस के महानिदेशक श्री प्रमोद कुमार तिवारी ने भारतीय मानक ब्यूरो के कर्मचारियों को सत्यिनष्ठा की शपथ और राष्ट्रीय एकता दिवस की शपथ दिलाई। इस अवसर पर बीआईएस के अपर महानिदेशक श्रीमती ममता उपाध्याय लाल, मुख्य सतर्कता अधिकारी श्री आशीष त्रिपाठी और बीआईएस के अन्य वरिष्ठ अधिकारी भी उपस्थित थे।

सरदार वल्लभभाई पटेल की जयंती के उपलक्ष्य में बीआईएस मुख्यालय से राजघाट तक वॉक/रन का आयोजन किया गया, जिसमें 300 से अधिक बीआईएस कर्मचारियों ने भाग लिया।

जनसंपर्क विभाग